
保護者の皆様 
 
 
平素より PTA 活動にご理解とご協力を賜り、 
誠にありがとうございます。 

この度、PTA 会長として就任させていた 
だきました塩見 隆行です。どうぞよろしく 
お願い申し上げます。 
 

まずは、前任の会長と役員の皆様に感謝の意を表したいと思います。皆様のおかげで、

PTA 活動は子供たちの健やかな成長と学びを支える大きな力となりました。私もその

流れを引き継ぎ、さらに充実した活動を目指してまいります。 
 

私は PTA 活動を通じて、保護者の皆様、教職員、そして地域社会が一丸となって子

供たちの未来を支える環境を作りたいと考えております。そのためには、皆様からのご

意見やご提案を大切にし、共に考え、行動していくことが必要不可欠です。何かござい

ましたら、忌憚なくご相談、ご連絡いただければ幸いです。 
 

皆様ご承知の通り、今年度から PTA への加入が選択制となっております。そのため、

活動内容は例年から見直す必要があります。 
 

その中でも、教育環境の充実・安全対策の強化・そして地域との連携をさらに深める

ことを重点課題として掲げております。これらの課題に取り組むにあたり、皆様のご協

力とご支援が欠かせません。ぜひ、一緒に子供たちの明るい未来を築いていきましょう。 
 

最後になりますが、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。今年度もど

うぞよろしくお願い申し上げます。 
 
 
令和 6 度 PTA 会長 
塩見 隆行 
 
 


